

Gudfast och Johan säljer till prästen Mattias i Bollnäs hela sin ägodel i "Jngelstadan". Fastar är Anund och Olof i "Hästhofuan", Sigmund i Säverstad, Johan Röricksson i Vevlinge, Kettil i "Jngelstodom" och Nils Röricksson därstädes, Rörick på "Myrenne" och Faste i Hamre. Vittnen är Nils i Hamre och Asvid i "Biurbäck".

Brevet beseglas av (kyrkoherdarna) Klemet i Segerstad och Anders i Alfta, av lagmannen Tomas i Växjö samt av länsmannen Johan Blang i "Aam".

Avskrift (från 1690-talet) – under rubriken "Kiöpebref giffuit af Gudfast och Johan i Jngelstad på de ägor de sålt till probsten i Boldnäs herr Mathissa. Anno 1637. 1377." (likalydande med uppgiften i volymens register, pag. 8) – i Bollnäs kyrkoarkiv. Räkenskaper för kyrkan, vol. L I b, pag. 13, Landsarkivet i Härnösand.

SDHK nr 11008.

Tryckt: B. G. Jonzon, Blad ur Bollnäs församlings kyrkohistoria (1899), s. 28.

Om det nu ej längre brukliga namnet 'Inge(l)stad(en)' se Jonzon, a.st. och Gammal hälsingekultur (Meddelanden från Hälsinglands fornminnessällskap 1935), s. 55, där det antas att det varit ett äldre namn för byn Ren i Bollnäs socken.

Allom them thetta bref höra och see hälsom wij Gudfast och Joan äwerdelika med wårom Herra. Thät see allom witterlickt swa thöm som heer epter komma som thöm som nu ähro att wij hafwom ärläkom herra präst<sup>a</sup> Mathissä i Baaldanäsi undt och sålt alt thet wij åatom i Jngelstadan huus, jord, åker, äng, skog och löter, nootfiske och laxa fiske, quarnom och quärnastodom ängo undantakno. Hafhändom<sup>1</sup> oss och wårom arfwom under han och hans arfwa medh fastom och fullom skälom som här nämpnas, Anunder i Hästhofuan<sup>2</sup>, Olof ibidem, Sigmunder i Säfwerstodom<sup>3</sup>, Joan Rörickson i Weflingen<sup>4</sup>, Kattill i Jngelstodom, Niclis Rörickzson ibidem, Rörikker aa Myrenne<sup>5</sup>, Faste aa Hambre<sup>6</sup>. Thesse äro till wittne, Niclis i Hambre ok Asswidher ij Biurbäck<sup>7</sup>. Att thet see thes witterlikare och stadugare bedoms wij ärlijka manna insigle här för sättiande, herra Clämät i Särastodom och herra Andrisse i Alpta, Thomas i Växjö lagman och Joan Blang i Aam<sup>8</sup> länssman. Datum Baldanäs<sup>b</sup> anno Domini MCCCLXX septimo, feria quarta proxima post Tiburtii et Valeriani martyrum.

<sup>a</sup> Ändrat från prost genom att bokstaven ä skrivits över o. <sup>b</sup> Rättat från Balenäs genom att e strukits och bokstäverna da tillskrivits över raden.

<sup>1</sup> D.v.s. Afhändom. <sup>2</sup> Oidentifierad bebyggelse, sannolikt i Bollnäs socken. <sup>3</sup> Säverstad i Bollnäs socken. <sup>4</sup> Vevlinge i Bollnäs socken. <sup>5</sup> Oidentifierad bebyggelse; jfr ortnamnet "Mirone" vilket nämns i Skatteboken 1542 för Hälsingland under Norrebo och Hedebo sköller i Bollnäs tingslag, utg. i Meddelanden från Hälsinglands fornminnessällskap 1933, s. 35. I skatteboken 1535 omtalas även ett "Myrone", som av S. Brink, Hälsinglands äldsta skattelängd (1994), s. 98 identifieras med ett Myra i Bollnäs socken. <sup>6</sup> Hamre i Bollnäs socken. <sup>7</sup> Oidentifierad bebyggelse, sannolikt i Bollnäs socken. <sup>8</sup> Oidentifierad bebyggelse; kan möjligen avse Hå i Bollnäs socken.